Образец заявления 2
Заведующей Ясли – сада № ___, г. Мариуполя

Толкачевой Раисе Ивановне (ФИО заведующей),

Ул. Урицкого, д. 23 а (Адрес детсада по вашему выбору)

Ивановой Марии Петровны (ФИО ваше)

Проживающей по адресу: ул. Урицкого, д. 15, кВ. 7

Телефон ______

Заявление

Я, Иванова Мария Петровна, прошу Вас организовать проверку речевых способностей моего ребенка Иванова Максима Егоровича, 27.02.2009 г. Рождения, посещающего группу № ___ Вашего детсада в моем присутствии для направления его на психолого-медико-педагогическую комиссию и зачисления его в логогруппу/пункт по результатам комиссии для получения квалифицированной речевой коррекции на базе вашего дошкольного учреждения.

Мой сын взаимозаменяет в речи звуки в-ф, д-т, ш-с и т.д., путает слоги местами (например, _____ ), невыговаривает звуки _______, речь невнятна и малопонятна другим людям.

Прошу уведомить меня о вашем решении, необходимых документах с моей стороны и сроках прохождения комиссии моим ребенком письменно в установленные законом сроки.

Дата и подпись

Образец заявления

Начальнику Управления образования

Мариупольского городского совета

Дмитриевой Зиновии Владимировне

Пр. Ленина, 70, г. Мариуполь, 87500

Или

Городскому логопеду

Клименко М.Г.

Ивановой Марии Петровны (ФИО ваше)

Проживающей по адресу: ул. Урицкого, д. 15, кВ. 7,

Г. Мариуполь, 87500

Телефон ______

Заявление

Я, Иванова Мария Петровна, прошу Вас организовать проверку речевых способностей моего ребенка Иванова Максима Егоровича, 27.02.2009 г. Рождения, специалистом – логопедом в моем присутствии, предоставить моему ребенку направление на психолого-медико-педагогическую комиссию и зачислить его в логогруппу/пункт детсада № _____ по месту нашего фактического проживания по результатам комиссии для получения квалифицированной речевой коррекции на базе данного дошкольного учреждения.

Мой сын взаимозаменяет в речи звуки в-ф, д-т, ш-с и т.д., путает слоги местами (например, _____ ), невыговаривает звуки _______, речь невнятна и малопонятна другим людям.

Прошу уведомить меня о вашем решении, необходимых документах с моей стороны и сроках прохождения комиссии моим ребенком письменно в установленные законом сроки.

Дата и подпись